
1. DODATEK ŠKOLNÍHO ŘÁDU, VYDANÉHO DNE 1. 9. 2020 

   -  účinnost tohoto dodatku od 1.4. 2023 

 

II. Podmínky ukládání výchovných opatření (§ 31 školského zákona) 
 

 

Druhy a stupně výchovných opatření: 

 

● Napomenutí třídního učitele 

o časté zapomínání pomůcek 

o občasné rušení a nekázeň při výuce 

o pozdní příchody do třídy  

o drobné přestupky proti školnímu řádu 

o občasné nerespektování vyučujícího 

 

● Důtka třídního učitele 

o 1 - 5 neomluvených hodin 

o velmi časté zapomínání pomůcek a úkolů 

o časté vyrušování a nekázeň při vyučování, nerespektování pokynů vyučujícího 

o časté pozdní příchody na vyučování  

o hrubé chování, lhaní, podvádění, vulgární vyjadřování 

o opakované odmítání pracovat se slovní atakou, slovní napadení pedagogického pracovníka 

 

● Důtka ředitele školy 

o 6 - 19 neomluvených hodin 

o soustavné zapomínání 

o opakované odmítání pracovat spolu se slovním napadením pedagogického pracovníka 

o nevhodné a vulgární chování ke spolužákům, zaměstnancům školy 

o krádež drobných předmětů a spoluúčast na krádeži 

o lhaní a podvody 

o neuposlechnutí zákazu manipulovat s mobilním telefonem 

o úmyslné poškození majetku školy nebo spolužáků 

o porušování školního řádu 

 

● 2. stupeň z chování 

o 20 – 25 neomluvených hodin 

o napadení spolužáka, agresivní chování 

o prokázané šikanování 

o hrubé a drzé chování k zaměstnancům školy 

o úmyslné podvody 

o krádež cenných předmětů a spoluúčast na krádeži 

o opakované úmyslné ničení školního majetku, vnášení, užívání a distribuce návykových a 

zdraví ohrožujících látek  

o vnášení nebezpečných předmětů, nožů 

o nedovolené pořizování audio a video záznamů 

o závažné porušení školního řádu 

 

● 3. stupeň z chování 

o 26 a více neomluvených hodin 

o opakované hrubé a drzé chování k zaměstnancům školy 

o opakované krádeže 

o opakované šikanování, vyhrožování, agresivita 

o opakované vnášení, užívání a distribuce návykových a zdraví ohrožujících látek 

o opakované vnášení nebezpečných předmětů, nožů 

o zvlášť závažné porušení školního řádu 



 

● Zásady pro hodnocení chování a uložení výchovných opatření 

Při návrhu uložení opatření k posílení kázně nebo snížené známky z chování přihlíží třídní učitel 

zejména : 

o k závažnosti přestupku 

o k četnosti a opakování přestupku 

o k hodnocení žáka ostatními pedagogickými pracovníky 

o k charakteru a četnosti zápisů v žákovské knížce, které mají vliv na posouzení chování žáka 

o za jeden přestupek se ukládá pouze jedno opatření k posílení kázně 

 

 


